
 

 

 

2022–2030 METŲ PLĖTROS PROGRAMOS VALDYTOJOS LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS ŽEMĖS IR MAISTO ŪKIO,  KAIMO PLĖTROS BEI 

ŽUVININKYSTĖS PLĖTROS PROGRAMOS  
TIKSLINTINŲ RODIKLIŲ SĄRAŠAS  

 

Pažangos priemonės rezultato rodiklio pavadinimas 

Pažangos priemonės rezultato 

rodiklio reikšmės 

Pradinė 2030 m. 

1 2 3 

Ūkininkų, gaunančių paramą investicijoms, skirtą 

restruktūrizuoti bei modernizuoti, be kita ko, išteklių 

naudojimo efektyvumui gerinti, dalis (proc.). 

3,9 

2020 m. 

 

4,8 

Ūkių, dalyvaujančių rizikos priemonėse, dalis nuo visų 

paramos gavėjų, gaunančių paramą iš Europos žemės ūkio 

fondo kaimo plėtrai (toliau – EŽŪFKP) investicinėms 

intervencijoms atlikti (proc.). 

5 

2020 m. 

7 

Asmenų, gaunančių paramą konsultacijoms, mokymams, 

keitimuisi žiniomis vykdyti arba dalyvaujančių Europos 

inovacijų partnerystės veiklos grupėse, skaičius (vnt.). 

8000 

2021 m. 

50 000 

Subjektų, didinančių išteklių naudojimo efektyvumą  

gamybos ir (arba) perdirbimo veikloje skaičius, (vnt.). 

0  

2020 m. 

94 

Inovacijos žuvininkystės sektoriuje, kurioms sudarytos 

sąlygos (naujų produktų, paslaugų, procesų, verslo modelių 

ar metodų skaičius) (vnt.). 

 

0 

2021 m. 

45 

Naujai sukurti akvakultūros gamybos pajėgumai (tonos).  0 

2021 m. 

2000 

Ūkininkų, dalyvaujančių remiamose gamintojų grupėse, 

gamintojų organizacijose ir kokybės sistemose, remiamose 

pagal Bendrąją žemės ūkio politiką, dalis (proc.). 

 

0,2 

2020 m. 

1 

Ploto, kuriame paskatinta ekologinės akvakultūros gamyba, 

dydis (km2 ). 

0 

2021 m. 

50 

Beakcizio kuro normų kiekio mažinimas, palyginti su 2021 

m. sunaudojamo 300 mln. l, (proc.). 

0 

2021 m.  

 

20 

 

Žemės, kurioje naudojamos bearimės technologijos, ploto 

dalis nuo fiksuoto ariamosios žemės ploto 2020 m. (proc.)  

12,7 

2020 m. 

33,9 

Žemės, kurioje auginami tarpiniai pasėliai, ploto dalis nuo 

fiksuoto ariamosios žemės ploto 2020 m. (proc.). 

1,5 

2020 m. 

5 

Mineralinių trąšų naudojimo pokytis (sumažėjimas), 

palyginti su 2021 metais (proc.). 

0 

2021 m. 

15 

Žemės ūkio naudmenų, dėl kurių prisiimti remiami 

dirvožemį tvarkyti padedantys įsipareigojimai, dalis nuo 

visų naudojamų žemės ūkio naudmenų (proc.). 

2,7  

2021 m. 

 

6 



2 

 

 

Žemės ūkio naudmenų, dėl kurių prisiimti remiami 

įsipareigojimai mažinti išmetamo amoniako kiekį, dalis nuo 

visų naudojamų žemės ūkio naudmenų (proc.). 

3,6  

2021 m. 

8 

Žemės ūkio naudmenų, dėl kurių prisiimti remiami vandens 

kokybę užtikrinti padedantys įsipareigojimai, dalis nuo visų 

naudojamų žemės ūkio naudmenų (proc.). 

0,5 

2021 m. 

3 

Žemės ūkio naudmenų, dėl kurių prisiimti valdymo 

įsipareigojimai remti biologinės įvairovės išsaugojimą arba 

atkūrimą, dalis nuo visų naudojamų žemės ūkio naudmenų 

(proc.). 

1,1 

2019 m. 

 

5 

„Natura 2000“ ploto, dėl kurio prisiimti remiami 

įsipareigojimai, nustatyti ir finansuojami EŽŪFKP, dalis 

nuo viso „Natura 2000“ žemės ūkio naudmenų ir miškų 

ploto (proc.) 

1,3 

2021 m.  

5 

Ariamosios žemės probleminiuose agrarinio kraštovaizdžio 

rajonuose (šiaurės, vidurio ir pietvakarių Lietuvoje), kuri 

bent 1 proc. praturtinta biologinei įvairovei svarbiais 

kraštovaizdžio elementais, ploto pokytis. 1 proc. nuo 

fiksuoto ariamosios žemės ploto 2020 m. (proc.). 

0 

2021 m. 

1 

Buvusių apleistų natūralių pievų, kuriose sudarytos sąlygos 

palankiai buveinių ir rūšių apsaugos būklei susiformuoti, 

plotas (tūkst. ha). 

0,201  

2021 m. 

5 

Natūralių pievų buveinių, kuriose pagal agrarinės 

aplinkosaugos paramos principus palaikomos palankios 

sąlygos natūralių buveinių ir saugomų rūšių išsaugojimui, 

plotas (tūkst. ha). 

31,4 

2020 m. 

50 

Vandenų ekosistemos apsaugos ir atkūrimo, įskaitant 

žvejybos pritaikymą, biologinės įvairovės apsaugos, 

įskaitant akvakultūros ūkiuose, veiksmų skaičius (vnt.). 

0 

2021 m. 

 

120 

_____________ 


